
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 870 DEL 01-08-2013

DETERMINAZIONE

N. 147 DEL 01-08-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di impianto audio per auditorium della
sala operativa protezione civile attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la propria determinazione n. 98 del 28/1/2010 con la quale l’Amministrazione Comunale ha
autorizzato l’acquisto dal Consorzio CAVET di due immobili prefabbricati, già in uso allo
stesso consorzio per foresteria e auditorium/pronto soccorso, oltre a resede da destinare per la
nuova sede di Protezione Civile;
- la deliberazione G.C. n. 150 del 6/7/2010, con la quale veniva approvato il Progetto
Esecutivo relativo al primo stralcio per l’allestimento del nuovo Centro Comunale di
Protezione Civile, comprendente le opere di recinzione, di allacci sottoservizi e opere a
verde;
-  la deliberazione G.C. n. 94 del 5 giugno 2012 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo relativo al secondo stralcio per l’allestimento del nuovo centro di Protezione
Civile;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2013 ed il bilancio pluriennale anni
2013/2015;

DATO ATTO che, in considerazione della prossima inaugurazione della Sala Operativa della
Protezione Civile, è opportuno procedere a fornire l’auditorium di un impianto audio la cui
consistenza e le cui caratteristiche tecniche sono state fornite dalla Coop. Sociale onlus
Cristoforo, che ha in affidamento i servizi inerenti l’attivazione e la gestione dell’ufficio di
protezione civile, come dettagliate di seguito:



Sistema di amplificazione portatile da 300 watt con mixer, amplificatore e due casse;
Due microfoni wireless con due supporti da tavolo ed una base per microfono wireless
che gestica almeno due canali
Un microfono a filo con supporto asta

DATO ATTO che non esiste convenzione quadro Consip attiva per la fornitura oggetto di
appalto, come si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it per cui è
necessario reperire tale prodotto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

RICHIAMATO l’articolo 6 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012, che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni
attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il
Servizio Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della
prestazione occorrenti”;

VISTA la Richiesta di Offerta (RDO) n. 257549 del 10 luglio 2013 denominata “Impianto
audio per auditorium” con la quale l’Economo Provveditore, quale punto ordinante dell’ente
sul mercato della PA, ha invitato un elenco di ditte iscritte in Regione Toscana al Bando
Office 103, a fornire, entro il 16  luglio 2013, il prezzo a corpo per l’impianto di cui sopra,
stabilendo come importo presunto di fornitura un totale di euro 500,00 a base di gara;

DATO ATTO che entro il termine ultimo per la richiesta di chiarimenti da parte dei fornitori,
sono pervenute due note da parte di due ditte invitate in cui ci veniva comunicato che i
prodotti da noi richiesti non erano più in commercio per cui ciascuna delle due avrebbe
presentato prodotti analoghi a quelli richiesti, specificati in altrettante schede tecniche allegate
all’offerta;

DATO ATTO che alla scadenza della presentazione delle offerte, ore 12,00 del 16 luglio
2013,  è risultata pervenuta un’ unica busta , trasmessa dal seguente fornitore:
- Firefly snc di Nicola Laguardia e Figli di Potenza che ha offerto i prodotti di cui alla RDO
entro un limite di spesa di Euro 660,00 oltre iva, congruo rispetto ai prezzi di mercato;

DATO ATTO che in  data 10  luglio  2013  è stato  acquisito  il  codice  identificativo di gara
Z200B1991E attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 147 DEL 01-08-2013 - Reg. Gen. N. 870 DEL 01-08-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.;o

DETERMINA

di autorizzare l’acquisto della seguente attrezzatura dalla ditta Firefly snc di Nicola1.
Laguardia e Figli di Potenza, attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, entro un limite di spesa di Euro 660,00 oltre iva:

Sistema di amplificazione portatile Samson da 300 watt con mixer, amplificatore e due
casse;
Due microfoni wireless con due supporti da tavolo ed una base per microfono wireless
che gestica almeno due canali
Un microfono a filo con supporto asta

di impegnare la somma di euro 798,60 compresa iva sul cap. 78970 imp. 4782/20122.
del bilancio del corrente esercizio finanziario;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del4.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il5.
perfezionamento della pratica per procedere all’acquisto della fornitura in oggetto sul
MePa;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del6.
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,7.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Sesto Fiorentino, 01-08-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 147 DEL 01-08-2013 - Reg. Gen. N. 870 DEL 01-08-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di impianto audio per auditorium della
sala operativa protezione civile attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2012 / 4782/6

Impegno di spesa per la fornitura di impianto audio
per auditorium della sala operativa protezione civile
dalla Ditta Firefly snc di Nicola Laguardia di Potenza
- Operazione: Inserimento Sub

PEG: 78970     COD. 2.09.03.05
Acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili,
macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche:
Servizio Protezione Civile

02/08/2013 798,60

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 798,60
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-08-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 147 DEL 01-08-2013 - Reg. Gen. N. 870 DEL 01-08-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


